***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº 372/24

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

VÁRZEA ALEGRE-CE, 27 DE JUNHO DE 2024

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

' Prefeito Municipal

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Excelência, atenção especial no

sentido de que seja solucionado em caráter de urgência o problema do

calçamento e da água potável do bairro Grossos, mais precisamente da rua

ANTONIO ANDRÉ e suas adjacências, conforme abaixo-assinado em anexo.

Atenciosamente,

'·VÀRZFA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

Nós, moradores e proprietários do bairro de Grossos. dirigimos-nos a Vossa Excelência
para expressar uma necessidade crucial em nossa comunidade.

Ao longo dos anos. temos enfrentado dificuldades significativas de acesso aos serviços
básicos de infraestrutura, particularmente a falta de acesso adequado à água potável e a
ausência de calçamento em nossas ruas. Entre as áreas mais afetadas encontra-se a rua
Antônio André e suas adjacências.

A escassez de uma rede de água eficiente tem sido fonte de inúmeros inconvenientes
para os residentes desta região, impactando negativamente em nossas vidas diárias e
comprometendo nossa qualidade de vida. Além disso, a falta de calçamento tem
resultado em condições precárias de tráfego, gerando riscos à segurança e dificultando o
acesso aos serviços de transporte e emergência.

Diante dessa situação, vimos por meio deste abaixo-assinado, solicitar enfaticamente às
autoridades competentes que tomem as medidas necessárias para a extensão da rede de
água e calçamento para a rua Antônio André e adjacências. Essa intervenção não apenas
melhorará as condições de vida dos residentes locais, mas também contribuirá para o
desenvolvimento sustentável de nossa comunidade.

Contamos com sua atenção e pronta resposta a esta demanda urgente.

Atenciosamente.

Nome
1
2
3
4
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17

19
20
21
22
23
24

1 •

27
28
29 .
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46 .

47
48
49. ·
50
51 '

52
53
54
55
56
57
58
59 --60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72